
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

 
Název veřejné zakázky: Ultrazvukové a RTG přístroje 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 002 26 912 

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 
 

Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

 

DOTAZ 1 
Po konzultaci s výrobcem SW pro diagnostickou stanici jsme zjistili, že nenabízí 
požadovanou funkcionalitu tj. potlačení kostí ve snímku. To znamená, že jak na pojízdném 
přístroji, a ani na diagnostické stanici nebude k dispozici požadovaný SW na potlačení kostí. 
Bude zadavatel akceptovat tuto skutečnost? 

ODPOVĚĎ 1 
Ano, zadavatel bude akceptovat i řešení bez SW pro potlačení kostí ve snímku. Nová, 
upravená a pro zpracování nabídek závazná technická specifikace pro část 3 veřejné 
zakázky je přílohou tohoto vysvětlení. 
 

 
DOTAZ 2 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jako odpověď na dotaz 9: 
 
„DOTAZ 9: Zadavatel požaduje software vybavení pro univerzální použití pro zobrazení 
měkkých i tvrdých tkání a automatickou optimalizací obrazu podle anatomické oblasti, 
virtuální rastr (software nahrazující mřížku), zvýraznění nízkokontrastních objektů (katetry, 
aj.), software pro potlačení kostí ve snímku. 
Znění dotazu: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s osvědčeným softwarovým řešením 
používaným na mnoha pracovištích, kde je obsažen pouze samostatný software virtuální 
mřížky a software pro zvýraznění nízko kontrastních objektů, není obsažen samostatný 
software na katetry a potlačení kostí, které se v případě potřeby řeší standardním postupem 
úprav nastavení obrazu?“  
 
zadavatel uvádí: 
Viz odpověď na dotaz č. 2 výše. Zadavatel trvá na dodání softwaru pro potlačení kostí, kdy 
tento software může být dostupný pouze na diagnostické popisovací stanici. 
Zadavatel dále doplňuje, že nepožaduje samostatný software na katetry, ale pouze software 
na zvýraznění nízkokontrastních objektů. Katetry jsou v závorce uvedeny pouze jako příklad 
takového objektu. 
ODPOVĚĎ 2:  



Strana 2 

Zadavatel akceptuje řešení, kde software pro potlačení kostí ve snímku bude dostupný na 
dodávané diagnostické popisovací stanici. Nová, upravená a pro zpracování nabídek 
závazná technická specifikaci pro část 3 veřejné zakázky je v příloze tohoto vysvětlení. 
 
A současně zadavatel publikoval upravenou technickou specifikaci, ve které požaduje: 
„Software vybavení pro univerzální použití pro zobrazení měkkých i tvrdých tkání a 
automatickou optimalizací obrazu podle anatomické oblasti, virtuální rastr (software 
nahrazující mřížku), zvýraznění nízkokontrastních objektů (katetry, aj.), software pro 
potlačení kostí ve snímku (požadavek může být splněn i v případě, kdy je tento SW  pro 
potlačení kosti ve snímku dostupný pouze na diagnostické popisovací stanici).“ 
 
DOTAZ 1:  
Podle sdělení výrobce software diagnostické stanice, kterou máme v úmyslu nabídnout 
zadavateli a která jinak zcela vyhovuje požadavkům zadavatele, není možné ani tuto stanici 
vybavit požadovaným softwarem pro potlačení kostí. Bude zadavatel akceptovat nabídku, 
kde není obsažen samostatný software na potlačení kostí ani na přístroji, ani na 
diagnostické stanici, které se v případě potřeby řeší standardním postupem úprav nastavení 
obrazu? 

ODPOVĚĎ 2 
Viz odpověď na dotaz 1. 
 

 
INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek (u všech částí) tak, aby opět činila minimálně celou 
svojí původní délku. Zadavatel tedy upravuje lhůtu pro podání nabídek následovně: 
 
nové znění bodu IV.2.2)  Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: 

Datum: 19. 08. 2022 Čas: 10:00 hodin  

nové znění bodu IV.2.7)  Podmínky pro otevírání nabídek: 
Datum: 19. 08. 2022 Čas: 10:10 hodin 

 
Shodné informace budou uveřejněny i formou opravného oznámení ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 
 
 
Přílohy: 
SVAZEK 3 příloha č. 1 - Technická specifikace - část 3_vys2  


		2022-07-15T12:10:17+0200
	Pavel Mitáš




